PAGE
2

ЛОЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

1 августа 2016 г.  № 635
Об определении организации, уполномоченной на осуществление отлова безнадзорных собак и кошек на территории Лоевского района

На основании пунктов 19, 23  Правил содержания домашних собак, кошек, а также отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. № 834, Лоевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить, коммунальное жилищное унитарное предприятие «Лоевский райжилкомхоз» организацией, которая осуществляет отлов и временное содержание безнадзорных собак и кошек на территории Лоевского района.

2. Определить, что отловленные и невостребованные собаки и кошки по истечении 5 календарных дней могут подвергаться процедуре эвтаназии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лоевского районного исполнительного комитета, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                             С.Н.Дмитров

Управляющий делами                                                    И.Н.Пастухова